МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СТЫЦИНА АЛЕКСАНДРАМИХАЙЛОВИЧА

ПРИКАЗ №17
от 04.02.2023г.
по МБОУ СОШ №18
О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2023 году

              В соответствии с пунктом 11,17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513, на основании приказа Министерства образования и науки РСО-Алания №1160 от 29.11.2022г. «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в РСО-Алания в 2023 году», приказа Управления образования №7 от 24.01.2023г. ««О проведении итогового собеседования по русскому языку в муниципальных общеобразовательных учреждениях г.Владикавказа               в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести для обучающихся 9-х классов 08 февраля 2023 года итоговое собеседование по русскому языку
2. Заместителю директора по УВР Шоровой Н.В.:
2.1.Обеспечить проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку в РСО – Алания в 2023 году.
 2.1.1.  Составить и утвердить график прихода обучающихся на итоговое собеседование (Приложение №1)
2.2.Провести инструктаж с обучающимися 9-х классов по правилам проведения итогового собеседования.
            2.3.Провести инструктаж с учителями-экспертами и учителями –
                   собеседниками.
2. Определить следующий регламент мониторинга качества подготовки обучающихся 9-х классов по учебному предмету русский язык в форме итогового собеседования:
- начало проведения – 9.00 часов

3. Определить аудитории:
3.3. Для проведения итогового собеседования кабинеты                          аудитория №1 - кабинет № 17;
           аудитория №2 - кабинет №13;
           аудитория №3 - кабинет №14;
           аудитория №4 – кабинет №15;
3.4. Аудитория для ожидания кабинеты № 8,9,11.
4. Заместителю директора по УВР Шоровой Н.В. проконтролировать подготовку кабинетов к итоговому собеседованию.
5. Назначить экспертами итогового собеседования:
аудитория №1(каб. № 12) – Дзеранова М.М., учителя русского языка и литературы;
аудитория № 2 (каб. №13) – Кайтукова Д.Ю., учителя русского языка и литературы;
аудитория № 3 (каб. №14) – Асламурзаева З.Б., учителя русского языка и литературы;
аудитория №4 (каб. №15) – Муриева Р.А., учителя русского языка и литературы.
6. Назначить учителями – собеседниками:
аудитория №1(каб. № 12) – Иванову Д.Г., учителя физической культуры;
аудитория № 2 (каб. №13) – Дзапарову А.М., учителя родного языка и литературы;
аудитория № 3 (каб. №14) – Иванову И.А., учителя математики;
аудитория №4 (каб. №15) –  Маховскую А.А., учителя начальных классов.
7. Назначить техническим специалистом – Граневского С.Л., учителя информатики, с правом входа в аудитории во время проведения итогового собеседования.
8. Назначить организаторами вне аудитории: Дзгоеву З.Г.
9. Назначить организаторами в аудиториях ожидания: 9 «А»- Мельникову Е.С.,  9 «Б» - Ельджарова А.А.,  9 «В» -Тедееву И.И.
10.  Классным руководителям Мельниковой Е.С., Асламурзаевой З.Б., Ивановой И.А. организовать разъяснительную работу с обучающимися,
[image: C:\Users\user\Desktop\2023-02-28_001.jpg]
image1.jpeg
POTHTEIAMH (3aKOHHEINH TPEACTABNTENZMH) O OCOTEHHOCTAX POBEIEHI
HIOrOBOT0 Cofece 0B
11, Yurensw pyecxoro ssuka Jlsepanonofi M.M., Actavypsaesoit 3.5.,
Kaiirykonoii JLIO. aprammonars ¢ obysaonunmes 0TpaGorky Aekcrenii mpi
[IPOBEIEHIH HTOTOROr0 COBECET0RAHI.
12, Obecrenn:
123, Tlonysene KoMITIeRTa Tes 110108070 CofeceI0BariA,
paspaGorasssx OUITH.
Omercraensii: savectirens pextopa o VBP [opona
HB.
124, TexHiecKyio FOTOBHOCTE [UTA MPOBIEHIA HTOTONOI0
cofiecenonais,
Orserernenmii: yuirens mopwarisi T panccxiit CJ1
12.5. KOppeKTHPOBKY PACTIHCARHS Y1eGHIX 3aMATHIA B ciin
IPOBCICHIN HEOTOBOTO COBeCe ORI

Oraerernenisit: savectiten aupexiopa o VBP [lloposa
HB.

12,6, Trpazuponaitie MaTepiLion COrIacHo TpeOBaHIN 10
HHOOPMAUHOHHOT Ge30TaCHOCTH B €1k IpOBCCis
WroroBoro cofieceonarI

OrnercTnenmii: save
1B,
13, Q14 10 apMe HPCOCTABIITL, My HIITAIEHOMY KOOPIWHATOPY T ToStice
15022023, Orverermennsit: 1lloposa HLB. saviecTiess mipexropa o
VBP, T'pasienckiti C.JL rextumsieckini crenumer

e upextopa o YBP Llaposa

14, JIOBECTH PesyETaTE! HTOTOBOTO COGECEIDRINIE 10 CHEEN
Gy saoIIxeR, POTEC (3K 1PEICTABTEEH) He ToeE TBYX
paGos el co s moryerna wy PLIOM cnesennii 0 pesyitiiatax
WIOTOROTO Cofecc B,

. OBiee PYKOBOICTSO 1 KOHTPOD 1Al MPOTSIICHHCH HTOTOBOTO
cobecenoRati BOSTORNTH Ha Hpextopa MBOY COLLLNeT8 3.1 Lbypraiicsy.

Lapercrop MEOY COIL XNo18 311, Byprauesa
e -
EL Lgpoibe 1£ 225 faimyreds O
e L N Aaxoheeas 17
ol it i isssmiba £
el 7, (ypeccte 7
preba 11 70

/p/, ML

" Gpiieon 1.